РАСПОРЯЖЕНИЕ

КОМИТЕТА
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ

РАЙОН» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.06.2022г. № 102
г. Александровск-Сахалинский

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидии юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным
предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа
«Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 26.05.2022г. №399, -

1. Провести 24.06.2022г. в 15.00ч. конкурсный отбор многоквартирных жилых
домов, в отношении которых планируется проведение работ по ремонту, с целью
формированию Перечня многоквартирных жилых домов, в отношении которых
планируется проведение ремонта общего имущества, и предоставления субсидии на
финансовое обеспечение затрат на ремонт общего имущества многоквартирных
жилых домов.

2. Утвердить извещение о проведении конкурсного отбора многоквартирных
жилых домов (прилагается).

3. Извещение о проведении конкурсного отбора многоквартирных жилых домов
разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский
район».

4. По итогам проведенного конкурсного отбора заключить с управляющими
компаниями соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение
затрат на ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов, расположенных
на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Александровск-Сахалинского

КУМС
Н.А.Бондаренко

,|s « У йV V \ «ж®
ИЗВЕЩЕНИЕ,,,,

о проведении конкурсного отбора многоквартирных жилых
планируется проведение работ по ремонт^

Ч о В
3 VC / г °М-
$ . ■ ■ -- ■ „

«Утверждаю»
Председатель

с^ндровск - Сахалинского
> КУМС
__ Н.А.Бондаренко

я/
Удомов. в отношении которых

юрмирования Перечня
многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется проведение ремонта

общего имущества, и предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат на
ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов

Конкурсный отбор многоквартирных жилых домов, в отношении которых планируется
проведение работ по ремонту, с целью формирования Перечня многоквартирных жилых
домов, в отношении которых планируется проведение ремонта общего имущества, и
предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат на ремонт общего имущества
многоквартирных жилых домов, проводится в соответствии с Порядком предоставления
субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на
ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного постановлением
администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 26.05.2022г.
№399 (далее -Порядок предоставления субсидии).
Указанное постановление размещено на официальном сайте городского округа
«Александровск-Сахалинский район» в информационно-коммуникационной сети
Интернет www.aleks-sakh.ru

Организатор конкурсного отбора - Комитет по управлению муниципальной
собственностью городского округа Александровск-Сахалинский район» Сахалинской
области (далее - Комитет).
Адрес: 694420, Сахалинская область, г.Александровск-Сахалинский, ул.Советская, д.7,
эл.адрес: komitet_2003@mail.ru

Извещение о проведение конкурсного отбора размещается на официальном сайте
городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно­
коммуникационной сети Интернет www.aleks-sakh.ru

Прием заявок на участие в конкурсном отборе осуществляется Комитетом,
по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Советская, д.7, кабинет №213,
с 09.00ч. 09 июня 2022г. до 17.00ч. 23 июня 2022г.
контактный телефон: 8 (42434) 4-20-14
Конкурсный отбор состоится 24.06.2022г. в 15.00ч.

Участники конкурсного отбора - управляющие компании, осуществляющие свою
деятельность на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Требования к участникам отбора указаны в пункте 1.12 Порядка предоставления
субсидии.
Результаты предоставления субсидии установлены в пункте 3.2.9 Порядка
предоставления субсидии.
Критерии оценки заявок на участие в отборе указаны в приложении №2 к Порядку
предоставления субсидии.

http://www.aleks-sakh.ru
mailto:komitet_2003@mail.ru
http://www.aleks-sakh.ru

Условия предоставления субсидии указаны в разделе 3 Порядка предоставления
субсидии.
Порядок подачи документов участниками отбора и требований, предъявляемых к
форме и содержанию документов, подаваемых участниками отбора - в соответствии с
пунктом 2.4 Порядка предоставления субсидии.
Порядок отзыва документов заявителя, порядок возврата документов заявителя,
определяющего в том числе основания для возврата документов заявителя, порядок
внесения изменений в документы заявителя установлены пунктами 2.8, 2.9 Порядка
предоставления субсидии.
Порядок рассмотрения и оценки заявок участников отбора в соответствии с пунктом
2.6 Порядка предоставления субсидии.
Порядок предоставления заявителю разъяснений положений извещения о
проведении отбора - разъяснения положений извещения о проведении отбора можно
получить по адресу: г.Александровск-Сахалинский, ул.Советская, д.7, кабинет №213, или
по телефону: 8 (42434) 4-20-14.
с 09.00ч. 09 июня 2022г. до 17.00ч. 22 июня 2022г.

Заключение соглашения о предоставлении субсидии
Соглашение о предоставлении субсидии на ремонт общего имущества многоквартирных
домов между Комитетом и управляющими компаниями заключаются в течение 10
календарных дней со дня получения управляющими компаниями уведомления об объеме
средств, подлежащих к оплате по каждому многоквартирному дому.

Принятие решения по итогам конкурсного отбора
Итоги конкурсного отбора определяются конкурсной комиссией, утвержденной
распоряжением Комитета, на основании результатов рассмотрения поданных участниками
конкурсного отбора заявок. Протокол рассмотрения и оценки заявок конкурсного отбора
будет размещен на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский
район» в информационно-коммуникационной сети Интернет www.aleks-sakh.ru не позднее
29.06.2022г.

http://www.aleks-sakh.ru